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I dette Byg og Miljø nyhedsbrev kan du læse om:

Status på moderniseringen af Byg og Miljø
Den videre proces

Byg og Miljø på årets Kortdage
Uddannelse af kommunale superbrugere

Husk også, at du løbende kan følge med i, hvad der sker i Byg og Miljø.

Status på moderniseringen af Byg og Miljø
Siden sidste efterår har leverandøren, KOMBIT og eksperter i brugervenlighed arbejdet sammen
om at få udviklet en helt ny brugergrænseflade til landets byggelystne borgere og virksomheder.

Den forkromede målsætning med den nye brugergrænseflade er, at sikre brugerne en væsentligt
mere intuitiv oplevelse, når der skal søges om tilladelse til det næste bygge- eller miljøprojekt.

Og da løsningen både benyttes af professionelle bygherrer, som bruger løsningen flere gange
dagligt og private boligejere, som måske kun bruger løsningen én gang hvert fjerde år - så har det
været en spændende udfordring at finde et løsnignsdesign, som imødeser begge
brugersegmenter.

TÆT PÅ MÅLET
Leverandøren er lige nu i fuld gang med at udvikle de sidste justeringer til den nye
brugergrænseflade, som forventes at være færdigudviklet i starten af juni.

Herefter følger et testforløb, hvor nogle af de venlige frivillige, som har tilbudt deres hjælp med at
afprøve den nye løsning, skal sikre sig, at alt fungerer som det skal.

Når testen er gennemført, og de sidste rettelser er faldet på plads, åbnes der i første omgang op
for de kommunale superbrugere.

Når superbrugerne har haft lejlighed til at besøge løsningen - og få en introduktion af KOMBITs
projektteam - åbnes løsningen op for den brede offentlighed.

Herefter vil den nye og den eksisterende løsning fungere sideløbende frem til ultimo 2019, så
ansøgere, der er midt i et ansøgningsforløb, kan køre deres proces færdig i vante rammer.
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Den videre proces
Når vi er godt ude på den anden side af idriftsættelsen af den nye brugergrænseflade, fortsætter
arbejdet med at modernisere motorrummet og sikre sammenhænge på tværs af offentlige
registre, som gør det endnu lettere for ansøgere at gennemskue processen.

De nye sammenhænge forventes endelig idriftsat samtidig med, at der lukkes for den
brugergrænseflade som I kender i dag. På denne måde sikrer vi, at den nye funktion ikke behøver
at blive udviklet op imod både den gamle og den nye løsning.

De nye sammenhænge og medfølgende funktioner forventes derfor idriftsat i december 2019.
 
VIDEREUDVIKLING
Moderniseringsprojektet afsluttes således officielt med december-idriftsættelsen. Herefter indgår
Byg og miljø i en cyklus, hvor der to gange årligt videreudvikles på løsningen.

De tilbagevendende brugere af Byg og Miljø kan således se frem til, at løsningen opdateres og
optimeres to gange årligt henholdsvist medio og ultimo hvert år.
 

Byg og Miljø på årets Kortdage
Når de årligt tilbagevendende Kortdage løber af stablen i Øksenhallen til november, står Byg og
Miljø klar til at møde interesserede kommuner, it-leverandører, branchefolk og alle andre, som
kunne finde på at lægge vejen forbi.

Byg og Miljø deltager som et af flere KOMBIT-projekter, som alle beskæftiger sig med teknik- og
miljø området.

Skulle du finde på at lægge vejen forbi, kan du således finde os ved KOMBITs bannere sammen
med blandt andet BBR, DAR og ESR projekterne.

Vi glæder os til at hilse på jer!

KOMMUNENYT

Uddannelse af kommunale superbrugere
Som led i udrulningen af den nye brugergrænseflade, har KOMBIT besluttet at benytte
anledningen til at uddanne de mange superbrugere, som spiller en vigtig nøglerolle for, hvorvidt
kommuner og borgere får fuldt udbytte af Byg og Miljø.

Byg og Miljø-teamets mest kompetente kræfter sendes derfor i felten, hvor det er målet, at der
afholdes omtrent 10 kurser rundt om i landet, hvor kommunernes superbrugere af Byg og Miljø
kan få en god indflyvning på "hvem, hvad og hvor" for det nye Byg og Miljø.

Kommunernes superbrugere vil hurtigst muligt modtage direkte besked om, hvor og hvornår det



vil være muligt at deltage, så de kan tilmelde sig direkte til den dato og det sted, der passer dem
bedst.
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